5
2

	[image: image1.jpg]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО

ОБРАЗОВАНИЯ

ПЕРВОМАЙСКИЙ  РАЙОН ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ
третий  созыв

РЕШЕНИЕ

8 апреля  2015 года №   298

	Об утверждении схемы избирательных округов по выборам депутатов  Совета депутатов    Первомайского  района Оренбургской области   четвертого созыва

В соответствии с пунктом 2 статьи 18 Федерального закона от 12.06.2002 г. № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации»,  пунктом 6 статьи 14 Закона Оренбургской области от 05.11.2009 г. № 3209/ 719- IV -ОЗ «О выборах депутатов представительных органов муниципальных образований в Оренбургской области»,  Совет депутатов муниципального образования Первомайский район

 РЕШИЛ:

1. Утвердить  схему  многомандатных избирательных  округов по выборам депутатов Совета  депутатов  Первомайского района Оренбургской области четвертого созыва согласно приложению 1.

2. Утвердить графическое изображение схемы  многомандатных избирательных  округов по выборам депутатов Совета депутатов    Первомайского района Оренбургской области  четвертого созыва согласно приложению 2.

3. Контроль за исполнением решения возложить на  постоянную депутатскую мандатную комиссию и по вопросам депутатской этики Совета депутатов Первомайского района Оренбургской области.

4.  Решение  подлежит обнародования в срок не позднее 5 дней  со дня его принятия и вступает в силу со дня его обнародования в установленном порядке.
Председатель  Совета депутатов                                                     Н.А.Бикасов

Глава района                                                                                    С.С.Щетинин

	Приложение 1

к решению Совета депутатов

муниципального образования

Первомайский район

от 8 апреля 2015 года № 298

Схема образования  многомандатных избирательных округов  по выборам депутатов Совета депутатов муниципального образования Первомайский район Оренбургской области четвертого созыва

Двухмандатный избирательный округ № 1

В состав избирательного округа входят: село Теплое, село Красное, поселок Яганово, село Каменное, село Таловое, село Шапошниково, поселок Бакаушин, поселок Вербовый Сырт, село Озерное и поселок Луч.
Количество избирателей- 2408 человека.

Центр избирательного округа – село Красное.

Двухмандатный избирательный округ № 2
В состав избирательного округа входят: поселок Малый Зайкин, поселок Курлин, поселок Маштаков, поселок Большой Зайкин, поселок  Балабанка, поселок Ленинский, поселок Самаркин, поселок Зори, поселок Ручьевка, поселок Ляшево, поселок Чапаевка и поселок Осочный.
Количество избирателей- 2224 человек.

Центр избирательного округа – поселок Ленинский.

Двухмандатный избирательный округ № 3

В состав избирательного округа входят: поселок Усов, поселок Уральский, поселок Межевой, поселок Лебедев, поселок Долинный, поселок Ветелки, поселок Рубежинский, поселок Большепрудный, поселок Ударный, поселок Дружный.
Количество избирателей – 2433 человек.

Центр избирательного округа – поселок Уральский.

Двухмандатный избирательный округ № 4
В состав избирательного округа входит территория поселка Первомайский:

Первомайский:

улица  Парковая;

улица Садовая;

улица Новая;

улица Заречная;

улица Первого мая;

улица Ветеринарная;

переулок Энергетиков;

улица Набережная;

улица Малочаганная;

улица Победы 2а; 2, 4, 6, 8, 10,12;

улица Школьная;

улица Мирная 1-27, 26а, 28, 29, 30, 32, 34-58;

улица Ленина 1-19а, 20, 22, 22а;

улица Советская 1-20, 21, 23, 25, 27, 29, 31, 33;

улица Л.Толстого 1-32, 33, 35, 37;

улица Северная 1, 2, 4;

улица Новотепловская 5, 7, 11;

улица 60 лет СССР 1-22;

микрорайон Молодежный;

улица Пугачева 1-7, 9;

улица Попковой 1, 1а,3;

улица Западная 1;

улица Дружбы 2а, 2б.
Количество избирателей – 2376 человек.

Центр избирательного округа – поселок Первомайский.
Двухмандатный избирательный округ № 5
В состав избирательного округа входят: поселок Лесопитомник, территория поселка Первомайский:

улица Веснянская;

улица Транспортная;

улица Аэродромная;

улица Базовая;

улица Восточная;
улица Кооперативная;
улица Заводская;

улица Чапаева;

улица Гагарина;

улица Западная (кроме д.1);

улица Осенняя;

улица Попковой 2, 4-35;

улица Пугачева 8, 10-31, 31а, 31б, 31в; 32, 34, 36, 38, 40, 42, 44;46

улица Спортивная;

улица Ленина 21, 23-60;

улица Л.Толстого 34, 36, 38, 40, 42-63, 65, 67, 69, 71;

улица Советская 24, 26, 28, 30, 32, 34, 36, 38-49, 51, 53, 55, 57, 59, 61;

улица 60 лет СССР 23-56;

улица Северная 5-23;

улица Новотепловская 2, 4, 6;

улица Юго-Западная;

улица Майская;

улица Строителей;

улица Целинная;

микрорайон Южный;

переулок Юбилейный.
Количество избирателей – 2219 человек.

Центр избирательного округа – поселок Первомайский.

Двухмандатный избирательный округ № 6
В состав избирательного округа входят: село Соболево, поселок Степнянка, поселок Зарево, территория поселка Первомайский:

улица Пономаревская;

улица Казачья;

улица Пушкина;

улица Росташинская;

улица Станичная;

улица Вишневская;

улица Лесная;

улица Уральская;

улица Солнечная;

улица Еременко;

улица Долговская;

улица Поляничко;

улица Нефтяников;

улица Есенина;

улица В.Листьева;

улица А.Бжезовского;

улица Народная;

улица Кольцова.
Количество избирателей – 2285 человека.

Центр избирательного округа – поселок Первомайский.

Двухмандатный избирательный округ № 7
В состав избирательного округа входят: поселок Володарский, поселок Пономарево, поселок Маевка.

Количество избирателей – 2408 человека.

Центр избирательного округа – поселок Володарский.

Двухмандатный избирательный округ № 8
В состав избирательного округа входят: поселок Фурманов, село Мансурово, поселок Назаровка, поселок Приречный, поселок Пруды, поселок Источный, поселок Тюльпан, село Советское, поселок Пятилетка, поселок Конное, поселок Башкировка.
Количество избирателей – 2453 человек.
Центр избирательного округа – поселок Фурманов.

Двухмандатный избирательный округ № 9
В состав избирательного округа входят: село Сергиевка, поселок Новостройка, поселок Новая Жизнь, село Мирошкино, поселок Малочаганск, поселок Революционный, поселок Веснянка.

Количество избирателей – 2221 человека.
Центр избирательного округа – село Мирошкино.

	Приложение №2

к решению Совета депутатов

муниципального образования

Первомайский район

от 8  апреля 2015 года  № 298
П

[image: image2.jpg]NcTouHbIN

@)

MaHcypoBo

MpyAe! O Hasaposka 8
o\
Y MaHOB
1 IPHpEHE O ‘yp CoBeTcKoe OnﬂTVIﬂeTKa
BalukupoBska $
KoHHOe O o
@) PeBONOLUMOHHbLIN

MupoLuKkuHo &

°9

PyubeBka 3opu
(@) (@)

~ H ~
JIEHUHCKUN  Ocounbii OBOCTPg'Ka
< )
CamapkuH HepBOMaHCKH O ‘ HoBas MarouaraHck
XKU3Hb O
CrentsHka 3apesofCeprueBka

OpyXHbIi

Q O
. lMoHomapeso
BonbLon o
sl Maéska
O Yanaeska 7

O

BanabaHka Manbii 03epHoe

O O Ny
3auKuH &
‘ YaapHbIn
BecHsiHKa
MaluTakoB nyy (o) PyGexuHckunmn
O 0 3 '
I?)aKayUJV'H BonbluenpyaHbii
Bep6osbiin CbipT (AOMBHALIM O
O lWanowHWKoBO Tiebenes | o
’ Tagmoe

1

KameHHoe
O

Ypanbckun

YcoB
O

Kgacuoe

BeTtenku

O

O
AraHoso

MexeBon
O

Tennoe